
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

75. Projekt "Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným
osobám" – návrh dodatku č. 1 partnerské smlouvy

Anotace
Návrh dodatku č.1 partnerské smlouvy k projektu Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným
osobám, spolufinancovaného z Operačního programu Zaměstnanost. Dodatek upravuje prodloužení doby
realizace projektu o 5 měsíců. Datum ukončení projektu se změnilo z původního 31. 3. 2021 na 31. 8.
2021. Projekt byl prodloužen z důvodu dopadů opatření souvisejících s pandemií onemocnění covid-19 a
kvůli možnosti dočerpání nevyužitých dotačních prostředků z rozpočtu projektu v celkové sumě cca 300
tis. Kč. Tímto bylo zajištěno financování jedné pozice zdravotně sociálního pracovníka. Ostatní
parametry a podmínky spolupráce uvedené ve smlouvě o partnerství se nemění.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje dodatek č. 1 partnerské smlouvy k projektu „Zdravotně sociální podpora sociálně
vyloučeným osobám“ mezi statutárním městem Brnem a DROM, romské středisko,
Hvězdová 906/9, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO: 70892181, který tvoří přílohu č…
tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna schválila materiál na schůzi č. R8/155., konané dne 16. 6. 2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
14.6.2021 v 15:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
15.6.2021 v 07:38

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
14.6.2021 v 15:32

Strana 1 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Z8_28 Projekt „Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným
osobám“ – Změnové RoPD.pdf)

4 - 5

Příloha k usnesení (Z8_28 Projekt „Zdravotně sociální podpora sociálně
vyloučeným osobám“ - dodatek.pdf)

6 - 8

Strana 2 / 8



 
Důvodová zpráva 

 
V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je předložen Dodatek č. 1 partnerské smlouvy s příspěvkovou organizací DROM, 
romské středisko, týkající se projektu Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám. 
Předmětem dodatku smlouvy o partnerství je posunutí data ukončení fyzické realizace projektu o 5 
měsíců, tedy do 31. 8. 2021. Tato změna vychází ze schváleného Změnového rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. Dodatek rovněž aktualizuje kontaktní osoby smluvních stran. Ostatní podmínky smlouvy a 
realizace projektu se nemění. 
 
Smlouva o partnerství byla schválena na Z7/40. zasedání ZMB dne 19. 6. 2018. Posouzení projektu 
bylo schváleno na Z7/30. zasedání ZMB dne 25. 7. 2017. Rozhodnutí o poskytnutí dotace bylo 
schváleno na Z7/39. zasedání ZMB, konaném dne 15. 5. 2018. Změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace 
bylo schváleno na R8/137. schůzi RMB dne 17. 3. 2021. 
 
Cílem projektu je prostřednictvím působení zdravotně sociálních pomocníků pomoci osobám, u nichž 
hrozí zanedbání zdraví, začlenit se do běžného způsobu života v oblasti péče o zdraví. Aktivity projektu 
směřují ke zvýšení zdravotní gramotnosti, zlepšení dovedností a znalostí v oblasti podpory zdraví u 
cílové skupiny, zvýšení motivace k řešení zdravotních problémů, zlepšení v komunikaci apod. Projekt 
přispívá k rozšíření kapacit zdravotně sociálních pomocníků na území města Brna. Služba je 
poskytována v Brně již od roku 2007 organizací DROM, romské středisko. 
 
Do realizace projektu je zapojen Odbor sociální péče MMB a prostřednictvím partnerství v projektu také 
příspěvková organizace DROM, romské středisko. Role partnera v projektu spočívá v zajištění 
zdravotně sociální práce s cílovou skupinou v terénu, s čímž má DROM již několikaleté zkušenosti, má 
službu zaregistrovanou a MMB ji nemůže kapacitně zajistit. Role města Brna spočívá v koordinaci 
projektu a zajištění externího evaluátora.  
 
Realizace projektu byla zahájena 1. 4. 2018 a v původním Rozhodnutí o poskytnutí bylo schváleno 
ukončení projektu k datu 31. 3. 2021. Vzhledem k nevyužitým prostředkům v rozpočtu projektu 
v důsledku pandemické situace bylo zažádáno o posunutí data ukončení realizace projektu o 5 měsíců 
– tedy do 31. 8. 2021.  Jedná se o prostředky v hodnotě cca 300 tis. Kč, které by nebyly dočerpány, 
v případě neschválení prodloužení projektu. Tímto posunem došlo jednak k efektivnímu využití všech 
projektových prostředků tak, jak byly stanoveny v projektové žádosti, k maximálnímu možnému naplnění 
hodnot projektových indikátorů a zároveň k maximální možné podpoře cílové skupiny projektu. 
 
Z rozpočtu projektu je nadále hrazena činnost jedné zdravotně sociální pracovnice, přičemž ostatní 
doprovodné náklady (vedoucí, metodik, nájemné, vzdělávání) budou hrazeny z jiných zdrojů 
příspěvkové organizace DROM, romské středisko, jakožto partnera projektu. 
 
Celkové náklady projektu se nemění a zůstávají ve výši 6 480 500 Kč. Výše dotace činí 6 156 475 Kč 
(95 % z celkových způsobilých výdajů), spolufinancování projektu z rozpočtu města Brna tvoří 324 025 
Kč (5 % z celkových způsobilých výdajů). 
 

Struktura výdajů projektu „Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 6 480 500 Kč 100 % 
Způsobilé výdaje 6 480 500 Kč 100 % 

Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0 % 
Celková dotace 6 156 475 Kč 95 % 

- z toho město Brno 89 063 Kč 1,45 % 

- z toho DROM, romské středisko 6 067 412 Kč 98,55 % 

Spolufinancování města Brna (vč. spoluúčasti partnera) 324 025 Kč 5 % 
 
Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor sociální péče MMB. 
 
 

Strana 3 / 8



 
 

 

  Strana: 1 z 2 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Odbor realizace programů ESF – sociální začleňování (87) 
Na Poříčním právu 1 

128 01 Praha 2 

jako věcně a místně příslušný správní orgán tímto dle ustanovení § 14o zákona č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová 
pravidla), ve znění pozdějších předpisů vydává 

 

Rozhodnutí o změně č. 1 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.1/052/0007785 ze dne 5. 4. 2018 (dále jen 
„Rozhodnutí“) vydané na základě § 14 odst. 4 rozpočtových pravidel 

 

Účastník řízení, tj. příjemce dotace (dále jen „příjemce“): 

Statutární město Brno 

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

Statutární orgán: JUDr. Markéta Vaňková  
IČ: 44992785 

 

Identifikace projektu, na jehož realizaci byla dotace poskytnuta:  

Registrační číslo projektu:  CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007785 

Název projektu: Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám 

 

Odůvodnění: 
Rozhodnutí o změně je vydáváno na základě žádosti příjemce o změnu Rozhodnutí ze dne 
22. 2. 2021. Příjemce žádá z důvodu opatření souvisejících s onemocněním covid 19            
o prodloužení realizace projektu o pět měsíců a to do 31. 8. 2021. Posunem dojde jednak       
k efektivnímu využití všech projektových prostředků tak, jak byly stanoveny v projektové 
žádosti, k maximálnímu možnému naplnění hodnot projektových indikátorů a zároveň            
k maximální možné podpoře cílové skupiny projektu. 
Dále dochází k přesunu financí ve vyrovnávací platbě. Celková výše vyrovnávací platby se 
nemění. 
 

 

Článek I 
Část I – Obecné vymezení dotace – se v bodě 4. Lhůta, v níž má být dosaženo účelu ruší 
a nahrazuje novým zněním:  
 

Účelu dotace musí být dosaženo ve lhůtě:  
• datum zahájení realizace projektu: 1. 4. 2018 

• datum ukončení realizace projektu nejpozději do: 31. 8. 2021 

Strana 4 / 8



 

 

  Strana: 2 z 2 

 

Část III – Specifické povinnosti příjemce týkající se realizace projektu  

           bod 2. Podmínky monitorování projektu  
    Vymezení monitorovacích období projektu, za které je příjemce povinen předložit 
zprávu o realizaci projektu se ruší a nahrazuje se novým zněním: 
 

Pořadí Začátek monitorovacího 
období 

Konec monitorovacího 
období 

Termín odevzdání 

 1. 01. 04. 2018 30. 09. 2018 31. 10. 2018 

 2. 01. 10. 2018 31. 03. 2019 30. 04. 2019 

 3. 01. 04. 2019 30. 09. 2019 31. 10. 2019 

 4. 01. 10. 2019 31. 03. 2020 30. 04. 2020 

 5. 01. 04. 2020 30. 09. 2020 31. 10. 2020 

 6. 01. 10. 2020 31. 03. 2021 30. 04. 2021 

 7. 01. 04. 2021 31. 08. 2021 31. 10. 2021 

 
 

    bod 3. Veřejná podpora a podpora de minimis Rozhodnutí se ruší a nahrazuje se 
novým zněním: 

 

Vyrovnávací platba na služby obecného hospodářského zájmu 

Č. Sociální 
služba/ 
identifikace 
služby 

Identifikace Pověření rok 2018 v Kč rok 2019 v Kč rok 2020 v Kč rok 2021 v Kč 

Pověření 
vydal 

Dne: Pod č.j. 

1. Terénní 
programy/2
770754 

Jihomoravský 
kraj 

26.2.
2018 

Usnesení 
č. 
3658/18/R
50 

1 475 167,54 1 846 881,69 1 963 650,00 781 713,27 

 

1.2. V ostatním zůstává Rozhodnutí včetně jeho příloh beze změny. 
 

 

Článek II 
2.1. Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem podpisu poskytovatele dotace. 
2.2. Toto rozhodnutí se vyhotovuje v elektronické verzi v prostředí infomačního systému 

MS2014+, poskytovatel i příjemce mají k vydanému rozhodnutí přístup a mohou 
pořizovat výtisky tohoto dokumentu dle svých potřeb. 
 

  

Ing. Helena Petroková 

ředitelka odboru realizace programů ESF - sociální začleňování 

Strana 5 / 8



 

 
 

DODATEK Č. 1 
K SMLOUVĚ O PARTNERSTVÍ č. 5918183311 UZAVŘENÉ DNE 24.07.2018 

 

I. 

Smluvní strany 

Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
IČ: 44992785  
DIČ: CZ44992785 
E-mail: informace@brno.cz 
Telefon: 542 173 590 
zastoupené JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
(dále jen „příjemce“)  

 
a  

 
DROM, romské středisko 
Hvězdová 906/9, 602 00 Brno 
IČ: 70892181 
DIČ: CZ70892181 
E-mail: drom@drom.cz 
Telefon: 545 211 576 
zastoupená Miroslavem Zimou, ředitelem  
(dále jen „partner“)  
 

 
 

uzavírají  
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 

tento dodatek č. 1 k smlouvě o partnerství 
 
 

II.  
Předmět a účel dodatku  

 
1. Smluvní strany uzavřely dne 24.07.2018 smlouvu o partnerství, jejímž předmětem je úprava 

postavení příjemce a jeho partnera, jejich úlohy a odpovědnosti, jakož i úprava jejich vzájemných 
práv a povinností při naplňování účelu této smlouvy při zajištění realizace projektu „Zdravotně 
sociální podpora sociálně vyloučeným osobám“, registrační číslo 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007785, podpořeného finančními prostředky z Evropského sociálního 
fondu a ze státního rozpočtu v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „projekt“).  

 
2. Z důvodů dopadů opatření souvisejících s pandemií onemocnění covid-19 požádal příjemce 

poskytovatele dotace o umožnění prodloužení realizace projektu o pět měsíců, tj. do 31.08.2021. 
Poskytovatel dotace vydal Rozhodnutí o změně č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 
22.02.2021, kterým dochází ke změně termínu ukončení realizace projektu dle této smlouvy. 
Současně tímto dodatkem budou upraveny údaje o kontaktních osobách příjemce i poskytovatele.   

 
 

III. 
Změna ustanovení partnerské smlouvy 

 
1. Článek III. Kontaktní osoby smlouvy se nahrazuje textem tohoto znění: 

 
 

Strana 6 / 8



 

 
 
„1. Kontaktními osobami příjemce jsou: 
 

Kontaktní osoba pro odborné záležitosti: 

 

Mgr. Lucie Doležalová 
e-mail: dolezalova.lucie@brno.cz 

tel.: 777 489 875 
 

 

Kontaktní osoba pro administrativní záležitosti: 

 
Ing. Tadeáš Stanovský 
e-mail: stanovsky.tadeas@brno.cz 

tel.: 542 174 184 

 
 

Kontaktní osobou partnera je: 

 
Ing. Pavol Kaššák, Ph.D. 
e-mail: pavol.kassak@drom.cz 
tel: 731 692 955 

 
 
 

 
2. Článek IV. odst. 1 Informace o projektu se nahrazuje textem tohoto znění: 

 
„1. Datum zahájení realizace projektu: 01.04.2018 
 

Datum ukončení realizace projektu: 31.08.2021.“ 
 
  

IV.  
Závěrečná ustanovení  

 
1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, kdy partner obdrží jeden stejnopis a příjemce dva 

stejnopisy.  
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.  

 
3. Tímto dodatkem nejsou dotčena ostatní ujednání smlouvy, která nadále platí v nezměněné podobě. 

 
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru smluvních stran si smluvní strany svým podpisem tohoto 

dodatku vzájemně udělují svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v tomto dodatku v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
5. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku před jeho podpisem seznámily, 

že tento dodatek byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a toto 
stvrzují svými podpisy níže. 
 
 
 
 

Strana 7 / 8



 

 
 
Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z8/____. zasedání, konaném 
dne ____________. 
 
Přílohou tohoto dodatku je Rozhodnutí o změně č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu 
Zdravotně sociální podpora sociálně vyloučeným osobám, reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/16_052/0007785  
 
 
 
 
V Brně dne ................................                             V Brně dne ………………. 
 
 

 

 

------------------------------------------------------------  ------------------------------------------------------------ 

 

 
JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka statutárního města 
Brna 

Miroslav Zima 

ředitel DROM, romské středisko 

 

Strana 8 / 8


